
31989D0506

23.8.1989L 247/34 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 18. července 1989,

kterým se stanoví osvědčení pro hybridy chovných prasat, jejich sperma, vajíčka a embrya

(89/506/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 88/661/EHS ze dne 19. pro-
since 1988 o zootechnických normách pro plemenná
prasata (1), a zejména na článek 9 a čl. 10 odst. 1 pátou
odrážku uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že je třeba stanovit údaje, které je nutno
uvést na osvědčení; že z praktických důvodů je třeba stanovit
vzor osvědčení a podmínky, podle kterých se mohou zapisovat
údaje do dokladu doprovázejícího hybridy chovných prasat,
jejich sperma, vajíčka a embrya;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v sou-
ladu se stanoviskem Stálého zootechnického výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V osvědčení pro hybridy chovných prasat se musejí uvést tyto
údaje:

— vydávající subjekt,

— číslo zápisu v registru,

— den vystavení,

— systém identifikace,

— označení,

— datum narození,

— genetický typ, linie,

— pohlaví,

— jméno a adresa chovatele,

— jméno a adresa majitele.

Článek 2

1. Údaje stanovené v článku 1 se mohou uvádět

a) ve formě osvědčení, které se shoduje se vzorem v příloze I;

b) v průvodních dokladech hybridu chovného prasete.
V takovém případě musejí příslušné orgány potvrdit, že
údaje stanovené v článku 1 jsou uvedené v těchto dokla-
dech, a to touto poznámkou:

„Podepsaný tímto potvrzuje, že tyto doklady obsahují
údaje uvedené v článku 1 rozhodnutí Komise
89/506/EHS.“

2. Údaje o hybridech chovných prasat stejné linie se mohou
uvádět na jediném osvědčení nebo dokladu doprovázejícím
dodávku zvířat stejného původu a do stejného místa určení.
Vzor osvědčení uvedený v příloze I se odpovídajícím
způsobem upraví.

Článek 3

V osvědčení pro sperma hybridů chovných prasat se musejí
uvést tyto údaje:

— všechny údaje vyjmenované v článku 1, týkající se dárce
spermatu,

— informace umožňující identifikaci spermatu, datum jeho
odběru a název a adresu inseminační stanice a příjemce.

Článek 4

Údaje stanovené v článku 3 se mohou uvádět:

1. ve formě osvědčení, které se shoduje se vzorem v příloze II;

2. v průvodních dokladech spermatu hybridu chovného
prasete. V takovém případě musejí příslušné orgány
potvrdit, že údaje stanovené v článku 3 jsou uvedené
v těchto dokladech, a to touto poznámkou:

„Podepsaný tímto potvrzuje, že tyto doklady obsahují
údaje uvedené v článku 3 rozhodnutí Komise
89/506/EHS.“

Článek 5

V osvědčení pro vajíčka hybridů chovných prasat se musejí
uvést tyto údaje:

— všechny údaje vyjmenované v článku 1, týkající se dárce
vajíčka,

— informace umožňující identifikaci vajíček, datum jejich
odběru a název a adresu střediska pro přenos embryí
a příjemce.

Pokud je v jedné dávce víc než jedno vajíčko, musí se to jasně
uvést a všechny vajíčka musejí pocházet od stejného dárce.

03/sv. 9154 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 382, 31.12.1988, s. 36.



Článek 6

Údaje stanovené v článku 5 se mohou uvádět:
1. ve formě osvědčení, které se shoduje se vzorem v příloze

III;
2. v průvodních dokladech vajíček hybridu chovného prasete.

V takovém případě musejí příslušné orgány potvrdit, že
údaje stanovené v článku 5 jsou uvedené v těchto dokla-
dech, a to touto poznámkou:

„Podepsaný tímto potvrzuje, že tyto doklady obsahují
údaje uvedené v článku 5 rozhodnutí Komise
89/506/EHS.“

Článek 7

V osvědčení pro embrya hybridů chovných prasat se musejí
uvést tyto údaje:
— všechny údaje vyjmenované v článku 1, týkající se dárce

a otce embrya,
— informace umožňující identifikaci embryí, datum insemi-

nace nebo oplodnění, datum odběru a název a adresu stře-
diska pro přenos embryí a příjemce.

Pokud je v jedné dávce víc než jedno embryo, musí se to jasně
uvést a všechny embrya musejí pocházet ze stejných rodičů.

Článek 8

Údaje stanovené v článku 7 se mohou uvádět:

1. ve formě osvědčení, které se shoduje se vzorem v příloze
IV;

2. v průvodních dokladech embrya hybridu chovného prasete.
V takovém případě musejí příslušné orgány potvrdit, že
údaje stanovené v článku 7 jsou uvedené v těchto dokla-
dech, a to touto poznámkou:

„Podepsaný tímto potvrzuje, že tyto doklady obsahují
údaje uvedené v článku 7 rozhodnutí Komise
89/506/EHS.“

Článek 9

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 18. července 1989.

Za Komisi
Ray MAC SHARRY

člen Komise

03/sv. 9 155Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA I

03/sv. 9156 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA II

03/sv. 9 157Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 9158 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA III

03/sv. 9 159Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 9160 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA IV

03/sv. 9 161Úřední věstník Evropské unieCS



03/sv. 9162 Úřední věstník Evropské unieCS


